testamentum et testes subscripserunt non tamen signave-
runt hoc casu certum est testamentum non valere ut in
scriptis per signaculorum defectum l. ad testium ff. de tes-
tamentis. §. idem paulatim inst. eod. tit. valet tamen
ut nuncupatum. ~~Et tamen paulatim ut cum cois.~~
referenda revolvit Greg. Lopez in l. 2. tit. 1. p. 6. Membra
ca de successione creatis. §. u. sub. n. 16. q. dicitur huius
instituti, q. nec scriptis, nec nuncupatis. Quod difficultati
suo ordine satisfaciendum est. Et ad i. dicendum est non
obstare d. l. fin. qm. verum est heredem nuncupatum non
heredem esse. Et ex eo testam. hereditatem habiturum
quod sola heredi institutio efficit testamentum perfectum
quod nulla legata d. teneat §. q. nec §. hac. l. cois in d.
ff. de leg. 1. heredi autem institutio, qui ex nuncu-
patione inducatur dubitari non potest ut te §. in l. hac
multissima. §. p. nuncupationem. De testam. nec
obstant illa p. ha. §. magis codicibus quae testamentum
quod non dubitabitur de valore testam. nuncupa-
tium id de valore scripturam postea factam quae sti-
nebat legata an ipse p. eam videretur testator, a
prima voluntate, quae nuncupatione declaravit
recessisse, quod necessario dicendum erat si tabulae illae
valerent ut testamentum quod p. 2. testamentum
validum solitum fuit §. fortiore inst. de modo tes-
tam. infra. Si quis p. ff. de leg. 3. resp. q. multa, earum
scripturarum non videri testamentum cum non d. teneat
heredis institutio. ex reg. l. 3. ff. de his qui in testam. debent
et ideo non videri recessus a. i. testam. nuncupatione magis
q. codicibus quae testam. scriptura existimanda est. cum p. p. i-
ur sit codicibus careere heredis institutio. §. codicibus inst.

R

255

de codicillis et pendere a testam^{to} precedente. l. ante tabu
 las. §. ff. de iur. codicillor^{um} et ita exp. l. fin. acceperunt. Bart
 6. in fine Angel^{us} in §. vim aut^{em} in fine et b. Imola col. 2. p. hae
 l. Iulio in. d. §. p. nuncupationes n. 3. Marata disputat^{io} q.
 n. 13. far. lib. 3. seniaz §. testamentum q. 4. id mihi non videt
 verosimile dubitatur fuisse a Iulio an p. talis scriptura
 videret recessus a testam^{to}. nuncupatio, qz vnicuiq^{ue} p^{ro}ve
 bat^{ur} heredis institutio et sic vnicuiq^{ue} testam^{to} me^o nuncupatu
 ram^{us} aut^{em} noⁿ recedit nisi interveniat 2. i. i. factus. d. §.
 posteriore, dubitatur igit^{ur} in. d. §. fin an ea scriptura va
 leret, ut pari testam^{to}. nuncupatio^{is} vlt^{ima} em testator
 heredes nuncupaverat et mox legata in tabulis, stule
 rat. Vnde videbatur testamentum qd inceperat heredes nu
 cupando scriptura illa p^{ro}ficere p^{ro} d. Julian, resp. ea
 tabulas magis ut codicillos quaz ut testamentum valeat
 qz scriptura noⁿ tenet testam^{to} nuncupatio^{is} id pot^{est}
 ei substantia tradidit d. §. p. nuncupationes et sicut
 lit scriptura noⁿ pot^{est} valere in vim testam^{to} nisi vale
 at ut testamentum in scriptis qd fieri noⁿ pot^{est} cup^o noⁿ
 stimeat heredis institutio. q. recte solvitur noⁿ valere
 ut testamentum valeat aut^{em} ut codicilli, qz testam^{to}
 nuncupatio^{is} p^{ro}fectus p^{ro}cessit, a quo possunt codi
 cilli confirmari §. noⁿ tantum instit. de codicillis —
 Non obstat. 2. qz recte Avariz b. s. b. script^{is}, admonet d. 2. §.
 l. i. i. b. em, solum obtinere in testam^{to} qd sit in scriptis
 noⁿ aut^{em} in testam^{to} nuncupatio^{is}, in quo et hodie suffi
 ciet, qd heredis nomine palam nuncupet a testatore p^{ro} scrip
 tur^{is} noⁿ sit a defuncto v. testib; cui; doc^urim^{us} sequunt^{ur}.
 coiter h. et in. d. l. i. b. em, Meno. de p^{ro}scriptio^{is}, lib. 4.
 p^{ro}script. §. n. 5. et confirmat ex p^{ro} p^{ro}bat^{ur} in. d. l.
 i. b. em,

iubem, b. sibi testes in suis subscriptionibus, ut. Ex quo apparet nomen heredis manu testatoris non scriptum scribendum esse ab ipsis testibus, in suis subscriptionibus, q. loquitur de testam. in scriptis no. v. de testam. nuncupatiuo q. testis non subscribitur. d. §. p. nuncupatio. d. §. fin. iust. de testam. nec audiend. e. Tasso in. d. l. i. iubem, n. u. p. s. et facit extendens den. et, t. ut testam. nuncupatiuum opus habeat qm. p. b. a. d. l. i. iubem, b. cur testator hoc non scripserit id nuncupauerit est. q. moueri potuit non sic referenda sunt id e. p. nuncupatione testat. fuerit id sunt accipienda x. formam testandi prescrip. tas in ea. l. qd. q. in scriptis testat. nomen heredis manu p. b. a. scribat qd. si literas nesciat v. morbo ignorante uercente scribere non potuit debet saltem ore proprio nomen heredis nuncupare et hoc nomen a testatore nuncupatus ab ipsis testibus in suis subscriptionibus scribendum. e. alias non ualebit ut testam. nuncupatiuum in scriptis et sic hodie ex. d. l. i. iubem, q. scribere nescit ut non pot. neq. poterit in scriptis ita testari qd. testes ignorent suam uoluntatem et dispositio, qz tenet nomen heredis ueraz ipis nuncupare et hoc significat illa p. b. a. id nuncupauerit.

No. obstat ult. qz p. b. observandum e. satis esse ostendimus an si testator uoluit in scriptis testari testam. aut ualere non potuit in scriptis p. b. a. uis, solemnitate et effectu ualeat saltem ut testam. nuncupatiuum ualeat et hodie arg. et uadit ex. reg. i. qz testator semp. presumit uia et forma eligere, quae testam. ualere deat. l. 3. ff. de testam. militi, quae eleganter explicat. Meno. de presumptio. lib. 6. p. 3. g. presumit qd. uoluit ualere ut nuncupatiuum, in qua forma substitueri pot.

2. qz.

255
Quia voluntas testatoris ita interpretanda est. ut apper-
hendat casum de quo si interrogatus fuisset testator. Respon-
deret se ita testari, et disponere voluisse. l. tale partus §. fin. ubi
et c. ff. de pactis. n. dubium non est. quin si testator interrogatus non vellet
dispositio^{es} subire, saltem in forma testamenti nuncupatiui testari
vel velle valere. g. dicendum est. valere, ut nuncupatiuum
Ult. quia favorabiliores sunt testamentis quam in herentibus
dispositiones. l. in testamentis. ff. de reg. iur. l. quod de-
legato ff. de leg. i. idem rationes quae ex aliquo defectu
in una specie non videntur in alia specie tractari
subtinentur. l. ubi ita donatur. ff. de donat. l. ca. mor-
tu. l. in pro. ff. si certus. l. cum manu rata. §. si
ff. de her. empt. g. multo magis testamentum
valebit ut nuncupatiuum si valere non possit ut
in scriptis atque ita hanc sententiam defendit ceterum
l. i. §. si qui ita ff. de prob. ubi Iuro. n. 15. Molina
n. 29. idem Iuro et Fornecus in d. §. p. nuncupatiui
Clar. lib. 3. sententia §. testamentum g. 4. n. 2. Boetius
240. Menchaca lib. 2. de successionum creatione g.
11. n. 3. et reg. Garding. n. 3. n. 11. Meno. de presumptio-
nibus lib. 4. presumpt. 2. n. 16. Benedictus in c. Raynu-
cius pro testamentum el. 1. n. 9. §. 3. imo quod. et
defunctus testari voluisse in scriptis et testame-
tum non valet in ea forma nec valere, ut nuncu-
patiuum probatur ex reg. l. quia actus dependens ab
vni^{us} tantum voluntate si non valet ut agitur nec
valet ut valere potest. l. i. §. si qui ita ubi Bart.
et ceterum ff. de prob. id testamentum perdet, a
voluntate tantum testantis. l. illa institutio
32. j. hoc t. l. i. ff. de testam. g. si non valet in
forma